
SMLOUVA O DÍLO
uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen smlouva)

číslo smlouvy objednatele: 32/2017/Tech číslo smlouvy zhotovitele:

Objednatel: Technické služby Zlín, s.r.o.
se sídlem: Zlín-Louky, Záhumení V 321, PSČ 763 02
IČ: 60711086
DIČ: CZ60711086
Zapsán ve veřejném rejstříku: OR vedený u KS Brno, oddíl C, vložka 15600 
Zastoupený: Radkem Majcem, Ing. Janem Štětkářem, Ing. Tomášem Krajíčkem, jednateli
Osoby oprávněné jednat:
ve věcech smluvních: Radkem Majcem, Ing. Janem Štětkářem, Ing. Tomášem Krajíčkem, jednatelé 
ve věcech technických: Ing. Jiří Balajka, vedoucí provozního útvaru 
Bankovní ústav:
Číslo účtu:
Telefon/ e-mail: 577 111 411 / info@tszlin.cz 

(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel: StavoSport s.r.o.
se sídlem: Fryšták -  Dolní Ves, Přehradní 233, PSČ 763 16
IČ: 29278481
DIČ: CZ29278481
Zapsán ve veřejném rejstříku: OR vedený u KS Brno, oddíl C, vložka 70440 
Osoby oprávněné jednat: Marek Šmach, jednatel 
ve věcech smluvních: Marek Šmach, jednatel 
ve věcech technických: Marek Šmach 
Bankovní ústav:
Číslo účtu:
Telefon/ e-mail: 777 691 740 / info@stavosport.cz

(dále jen „zhotovitel")

uzavírají tuto smlouvu:

Článek 1.
Předmět smlouvy

1.1 Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele níže uvedené dílo a 
objednatel se zavazuje provedené dílo převzít a zaplatit cenu za jeho provedení. Dílem dle této 
smlouvy jsou práce, dodávky a služby na akci „Oplocení sportoviště a dětského hřiště“. Dílo je 
specifikováno v příloze č. 1 této smlouvy - položkový rozpočet (dále jen „dílo“).

1.2 Dílo bude provedeno v souladu s přílohou č. 2 a) až i), pokud není dále stanoveno jinak:

a) PRŮVODNÍ ZPRÁVA HŘ.Č. 57, ZLÍN -  CENTRUM
b) PRŮVODNÍ ZPRÁVA HŘ.Č. 58, ZLÍN -  CENTRUM
c) PRŮVODNÍ ZPRÁVA HŘ.Č. 137, ZLÍN -  JIŽNÍ SVAHY
d) PRŮVODNÍ ZPRÁVA HŘ.Č. 297, ZLÍN -  MALENOVICE
e) PRŮVODNÍ ZPRÁVA HŘ.Č. 312, ZLÍN -  LETNÁ
f) PRŮVODNÍ ZPRÁVA HŘ.Č. 316, ZLÍN -  PODHOŘÍ
g) PRŮVODNÍ ZPRÁVA HŘ.Č. 372, ZLÍN -  NIVY
h) PRŮVODNÍ ZPRÁVA HŘ.Č. 438, ZLÍN -  JIŽNÍ SVAHY
i) PRŮVODNÍ ZPRÁVA HŘ.Č. 443, ZLÍN -  JIŽNÍ SVAHY

Stránka 1 z 6

mailto:info@tszlin.cz
mailto:info@stavosport.cz


1.3 Součástí díla není:

hřiště č. 58 a 312: podhrabové desky

všechna hřiště dleodst. 1.2: demontáže a likvidace suti, stavební zaprávky po montážních
pracích

hřiště č. 316: předlažba

1.4 Součástí díla je doprava na místo plnění, předání dokladů kdílu v českém jazyce a dodávka 
veškerých věcí, materiálů a komponentů, potřebných pro provedení díla, přičemž jejich kupní cena 
je zahrnuta v ceně díla. U dodávek a prací, které musí být podle příslušných právních předpisů či 
technických norem prováděny pouze certifikovanou osobou nebo osobou s odbornou způsobilostí, 
zajistí zhotovitel realizaci osobou s příslušnou certifikací či odbornou způsobilostí.

1.5 Součástí plnění zhotovitele je rovněž odvoz a likvidace všech obalů a odpadu vzniklého v souvislosti 
s realizací díla v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších 
zákonů a příslušnými obecními vyhláškami.

1.6 Součástí díla jsou rovněž práce a dodávky v této smlouvě výslovně neuvedené, které však 
vzhledem ke všem souvislostem mají být předmětem díla a zhotovitel je měl nebo mohl na základě 
svých odborných znalostí předpokládat.

Článek 2.
Termín a místo plnění

2.1 Termíny plnění:

hřiště č. 57
Zahájení prací: 6.10.2017 
Provedení prací: do 25.10.2017 
hřiště č. 58
Zahájení prací: 6.10.2017
Provedení prací: do 25.10.2017
hřiště č. 137
Zahájení prací: 15.11.2017
Provedení prací: do 6.12.2017
hřiště č. 297
Zahájení prací: 01.11.2017
Provedení prací: do 20.11.2017
hřiště č. 312
Zahájení prací: 30.10.2017
Provedení prací: do 12.11.2017.
hřiště č. 316
Zahájení prací: 6.11.2017
Provedení prací: do 27.11.2017
hřiště č. 372
Zahájení prací: 28.11.2017 
Provedení prací: do 12.12.2017 
hřiště č. 438 
Zahájení prací: 6.11.2017 
Provedení prací: do 27.11.2017 
hřiště č. 443 
Zahájení prací: 6.11.2017 
Provedení prací: do 27.11.2017

2.2 Zhotovitel je v rámci dodržení kvality díla a technologických předpisů oprávněn přerušit provádění 
díla v případě nevhodných klimatických podmínek nebo v případě, že práce nelze provádět 
z technologických důvodů. Za nevhodné klimatické podmínky se považují zejména dešťové srážky, a 
to i krátkodobého charakteru. Termín dokončení díla se prodlužuje o dobu trvání přerušení provádění 
díla. Zahájení a ukončení přerušení provádění díla včetně důvodu přerušení bude zaznamenáno ve 
stavebním deníku; zápis bude odsouhlasen oprávněnými zástupci smluvních stran.

2.3 Místo plnění je vymezeno v příloze č. 2 a) až i).

Stránka 2 z 6



Článek 3.
Cena díla, platební podmínky

3.1 Smluvní strany se dohodly na celkové ceně za dílo dle této smlouvy ve výši:

840 108 Kč bez DPH
K této ceně bude připočtena DPH v zákonné sazbě.

Celková cena za dílo sestává z následujících dílčích cen:

dílčí cena bez DPH
1 hřiště č. 57 78 982 Kč
2 hřiště č. 58 23 777 Kč
3 hřiště č. 137 190 643 Kč
4 hřiště č. 297 48 288 Kč
5 hřiště č. 312 74 649 Kč
6 hřiště č. 316 101 063 Kč
7 hřiště č. 372 90 198 Kč
8 hřiště č. 438 99 834 Kč
9 hřiště č. 443 120 259 Kč
10 VRN 12 415 Kč

3.2 Sjednaná cena díla uvedená vodst. 3.1 obsahuje veškeré náklady zhotovitele spojené 
s provedením díla.

3.3 Cena díla dle odst. 3.1 je cenou pevnou a nejvýše přípustnou.

3.4 Cenu díla, tj. jednotlivých částí díla dle odst. 3.1 položek 1 až 9, je zhotovitel oprávněn fakturovat 
objednateli po protokolárním předání a převzetí jednotlivých částí díla. Dílčí cenu pod položkou č. 
10 je zhotovitel oprávněn fakturovat spolu s dílčí cenou v položce č. 9. Den protokolárního předání 
příslušné části díla je dnem uskutečnění zdanitelného plnění ve smyslu § 21 zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.

3.5 Cena díla, tj. jednotlivé části díla bude zhotoviteli uhrazena na základě faktury -  daňového dokladu 
(dále jen faktura) vystaveného zhotovitelem do patnácti (15) dnů od protokolárního předání a 
převzetí příslušné části díla.

3.6 Cena díla bude zaplacena na bankovní účet zhotovitele uvedený na faktuře. Musí se jednat o účet, 
který je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup dle z. č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů.

3.7 Faktura zhotovitele musí splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu příslušných 
právních předpisů platných na území České republiky a musí obsahovat ve vztahu k dílu věcně 
správné a dostatečně podrobné údaje.

3.8 Objednatel je oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli ve lhůtě deseti (10) dnů ode dne jejího doručení 
objednateli, pokud nebude obsahovat náležitosti dle odst. 3.7 smlouvy. Zhotovitel je v tomto případě 
povinen objednateli bezodkladně doručit novou fakturu, která bude splňovat veškeré náležitosti dle 
odst. 3.7 smlouvy.

3.9 Faktura je splatná ve lhůtě třiceti (30) kalendářních dnů od vystavení faktury, pouze však za 
podmínky, že faktura bude objednateli doručena nejméně 25 dnů před uplynutím lhůty splatnosti. V 
případě pozdějšího doručení faktury se lhůta splatnosti faktury odpovídajícím způsobem prodlužuje. 
V pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena třetí den ode dne jejího prokazatelného 
odeslání. V případě vrácení faktury objednatelem zhotoviteli dle odst. 3.8 smlouvy začne běžet lhůta 
splatnosti faktury až od vystavení bezvadné faktury.

Stránka 3 z 6



Článek 4.
Podmínky provádění díla

4.1 Zhotovitel provede dílo v souladu s touto smlouvou, obecně závaznými předpisy a příslušnými 
českými a evropskými technickými normami.

4.2 Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně. Objednatel si však vyhrazuje právo udělit 
zhotoviteli pokyny týkající se realizace díla, v takovém případě je zhotovitel povinen tyto pokyny 
s odbornou péčí prověřit a upozornit objednatele na jejich případnou nevhodnost.

4.3 Zhotovitel odpovídá za to, že při provádění díla dle této smlouvy nepoužije žádný materiál, o kterém 
je v době užití známo, že je škodlivý nebo závadný, včetně materiálů, o nichž by měl zhotovitel na 
základě svých odborných znalostí vědět, že jsou škodlivé nebo závadné. Zhotovitel se dále 
zavazuje, že k realizaci díla nepoužije materiály, které nemají požadovanou certifikaci či 
předepsaný průvodní doklad, je-li to pro jejich použití nezbytné dle příslušných předpisů. Zhotovitel 
se zavazuje, že k realizaci díla použije výhradně nové (nikoli již dříve použité, byť i repasované) 
věci, součásti a materiály.

4.4 Zhotovitel nese nebezpečí škody na díle po dobu provádění díla až do jeho protokolárního předání 
a převzetí objednatelem. V případě, že zhotovitel v průběhu své činnosti zjistí nedostatky či jiné 
skutečnosti, které by mohly ohrozit účel zhotovovaného díla či způsobit škodu na zdraví či majetku, 
je povinen na ně objednatele neprodleně písemně upozornit.

4.5 Vlastníkem zhotovovaného díla je od počátku objednatel.

4.6 Zhotovitel se zavazuje:

a) dodržovat bezpečnostní, protipožární, hygienické i ekologické předpisy
b) zajistit si vlastní dozor nad dodržováním bezpečnosti práce a u těch prací, kde to příslušné 

předpisy vyžadují ve stanoveném rozsahu i po skončení vlastních prací
c) organizovat svou činnost při provádění díla tak, aby nedošlo k omezování činnosti objednatele 

nebo jeho dodavatelů
d) upozornit objednatele na všechny okolnosti, které by mohly vést k ohrožení života a zdraví 

osob nebo ke škodě na majetku.

4.7 Zhotovitel se zavazuje řídit se informacemi, které obdržel od objednatele v souvislosti s realizací 
díla.

4.8 Zhotovitel je povinen udržovat v místě plnění pořádek a čistotu.

4.9 Ihned po předání a převzetí díla, nebude-li dohodnuto jinak, je zhotovitel povinen místo plnění 
vyklidit a přiměřeně uklidit a vyčistit.

Článek 5.
Předání a převzetí díla

5.1 Zhotovitel splní svoji povinnost provést dílo jeho řádným a včasným dokončením a protokolárním 
předáním objednateli v souladu s touto smlouvou. Dílo bude předáváno po částech vymezených 
v odst. 3.1 smlouvy.

5.2 Místem předání a převzetí díla je místo plnění.

5.3 Zhotovitel je povinen nejpozději 3 dny předem, nedohodnou-li se smluvní strany jinak, oznámit 
objednateli, a to i telefonicky nebo elektronickou poštou, že dílo je připraveno k předání. Podmínkou 
předání a převzetí díla je předání dokladů k dílu.

5.4 Zhotovitel je povinen doložit k předávacímu a přejímacímu řízení zejména následující doklady:
i. seznam všech položek dodaného díla
ii. atesty a certifikáty výrobků a materiálů použitých v rámci realizace díla, prohlášení o 

shodě se schválenými standardy ke všem dodávkám v rámci realizace díla.

Stránka 4 z 6



5.5 O průběhu předávacího a přejímacího řízení pořídí smluvní strany zápis (předávací protokol). 
Předávací protokol je za objednatele oprávněna podepsat osoba oprávněná jednat ve věcech 
technických. Návrh předávacího protokolu připraví zhotovitel. Povinným obsahem předávacího 
protokolu jsou:

i. Údaje o objednateli a zhotoviteli
ii. Označení díla
iii. Seznam veškeré dokumentace, která je předmětem předání a převzetí
iv. Prohlášení objednatele, zda dílo přejímá nebo nepřejímá a důvody, pro které dílo 

nepřejímá
v. Popis vad a nedodělků, zjištěných při předání a převzetí díla, způsob a lhůta pro jejich 

odstranění, a to v případě, rozhodne-li se objednatel pro převzetí díla s vadou či 
nedodělkem (odst. 5.6). Nedojde-ll kjiné dohodě smluvních stran, je lhůta pro 
odstranění vad či nedodělků zjištěných při předání a převzetí díla 5 pracovních dnů od 
předání a převzetí díla.

vi. Datum podpisu předávacího protokolu, podpisy smluvních stran, resp. jejich 
oprávněných zástupců.

5.6 Objednatel není povinen převzít dílo, které vykazuje vady nebo nedodělky, byť by samy o sobě ani 
ve spojení s jinými nebránily řádnému užívání díla nebo s dílem nebyly řádně předány doklady.

Článek 6.
Odpovědnost za vady, záruka

6.1 Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude provedeno podle podmínek této smlouvy, v souladu s 
právními předpisy, technickými normami, a že v době jeho předání objednateli, jakož i v záruční 
době bude bez vad a bude mít vlastnosti v této smlouvě dohodnuté, resp. obvyklé.

6.2 Zhotovitel poskytuje na zhotovené dílo záruku v délce 60 měsíců. Záruční doba pro tu kterou část 
díla počíná běžet od protokolárního předání a převzetí příslušné části díla. Převzal-li objednatel dílo 
(tj. část díla) s vadou či nedodělkem, počíná záruční doba běžet až dnem odstranění poslední vady 
či nedodělku.

6.3 Nesjednají-li smluvní strany jinou lhůtu k odstranění vady, zhotovitel je povinen odstranit vady na 
své náklady do 5 pracovních dnů. Tato lhůta počíná běžet ode dne písemného oznámení vady 
zhotoviteli, a to i prostřednictvím sítě nebo služby elektronických komunikací.

6.4 Nestanoví-li tato smlouva jinak, uplatňování práv z odpovědnosti za vady a nároků z nich 
vyplývajících se v ostatním řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. Ustanovení § 2106 
odst. 3, § 2111 a § 2112 občanského zákoníku se na vztah založený touto smlouvou nepoužijí.

6.5 V případě, že zhotovitel neodstraní vadu ve lhůtě uvedené v odst. 6.3. nebo ve sjednané lhůtě nebo 
pokud zhotovitel odmítne vadu odstranit, je objednatel oprávněn vadu odstranit na své náklady a 
zhotovitel je povinen uhradit objednateli náklady vynaložené na odstranění vady, a to do 21 dnů 
ode dne jejich písemného uplatnění u zhotovitele. Výše uvedené právo má objednatel i v případě, 
že zhotovitel neodstraní vadu uvedenou v odst. 5.5 bod v. této smlouvy ve lhůtě tam uvedené nebo 
odmítne vadu odstranit.

Článek 7.
Smluvní pokuty

7.1 V případě prodlení zhotovitele s provedením kterékoli části díla v termínu dle odst. 2.1 smlouvy má 
objednatel právo požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny díla bez 
DPH uvedené v odst. 3.1 smlouvy za každý započatý den prodlení.

7.2 V případě prodlení zhotovitele s odstraněním reklamované vady nebo vady či nedodělku zjištěného 
při předání a převzetí díla má objednatel právo požadovat po zhotoviteli za každý jednotlivý případ 
prodlení s odstraněním vady či nedodělku smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla bez DPH 
uvedené v odst. 3.1 této smlouvy za každý započatý den prodlení.

7.3 V případě porušení povinnosti zhotovitele uvedené v odst. 4.9 této smlouvy má objednatel právo 
požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny díla bez DPH uvedené v odst.
3.1 této smlouvy za každý započatý den prodlení.

Stránka 5 z 6



7.4 V případě prodlení objednatele s placením ceny díla má zhotovitel právo požadovat po objednateli 
úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb.

7.5 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody způsobené 
porušením povinnosti zajištěné smluvní pokutou.

Článek 9.
Odstoupení od smlouvy

9.1 Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran nebo odstoupením od smlouvy.

9.2 Podstatným porušením povinnosti, opravňujícím objednatele k odstoupení od smlouvy se rozumí 
kromě ostatních případů stanovených zákonem a touto smlouvou zejména:

a) prodlení zhotovitele s provedením kterékoli části díla trvající déle než 10 kalendářních dnů
b) provádění díla zhotovitelem v rozporu s podmínkami této smlouvy.

9.3 Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna od smlouvy odstoupit v případě zahájení insolvenčního 
řízení proti druhé straně, rozhodnutí o úpadku druhé strany, v případě hrozícího úpadku či v případě 
vstupu druhé strany do likvidace.

9.4 Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případech:

a) prodlení objednatele s úhradou oprávněně vyúčtované ceny díla delším než 30 dnů
b) kdy objednatel neposkytne zhotoviteli součinnost potřebnou k plnění závazku zhotovitele, 

ačkoli byl na možnost odstoupení písemně upozorněn.

9.5 Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně.

Článek 10.
Závěrečná ustanovení

10.1 Smlouva je uzavřena okamžikem akceptace návrhu smlouvy a nabývá účinnosti dnem 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění (dále jen 
ZRS).

10.2 Tuto smlouvu lze měnit, doplnit nebo zrušit pouze písemně.

10.3 Smlouva je sepsána ve 2 rovnocenných vyhotoveních, z nichž obdrží každá smluvní strana 
po 1 vyhotovení.

10.4 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy prostřednictvím registru smluv dle ZRS 
v celém rozsahu. Uveřejnění smlouvy v registru smluv provede objednatel.

10.5 Zástupci smluvních stran prohlašují, že souhlasí s celým jejím obsahem, že tato smlouva 
byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni 
ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují zástupci smluvních stran 
své podpisy.

10.6 Nedílnou součástí smlouvy je příloha č. 1 -  položkový rozpočet a příloha č. 2 a) až I) -  
průvodní zpráva hřiště č. 57,58,137,297,312,316,372,438,443.

Ve Zlíně dne: 2 5 . 08. 2017 Ve Zlíně dne:

za Technické služby Zlín, s.r.o. 

Radek Maje, jednatel 

Ing. Jan Štětkář, jednatel 

Ing.Tomáš Krajíček
//^ Cérnoc^î  v

Technické služby Zlín, s.r.o.
Louky, Záhumení V 321 
763 02 Zlín
IČ 60711 086 Q ]

za StavoSport s.r.o.

Marek Šmach, jednatel 
IČ:

Přehradní 233  
763 16 Fryšták 

29278481 OIČ: CZ29278481

Stránka 6 z 6


